226 *ferire* wie oben pugniunculis uti. *inter quae* nämlich den incisa.

variis clausulis mit wechselnden rhythmischen Ausgängen.

raro hin und wieder; denn die Regel ist allerdings, dass die comprehensio nach den incise und membra-tim dicta das Ganze abschliesst.

quam d. h. wol in der eben angegebenen Weise.

ille quoque wie die andern modernen Pseudodiktiker.

alterum ein zweiter Demosthenes, also keineswegs so „periodenarm“, wie jene s. g. Attiker meinen.

saltat hüpf, wegen der kurzen Pas, die er macht.

incidens durch die fortwährenden incisa, die nie von einer comprehensio unterbrochen werden, zerhackt er das Ganze in lauter kleine Teilchen.

auribus ipsis durch das bloße Gehör.

68, 227—71, 236 (de utilitate numerosae dictionis).

68, 227 *lectissimis* 51, 170.

et entspricht dann dem hernach folgenden et horum (wenn nicht et enim zu lesen ist).

apte 44, 149; 51, 170. *absolute* perfecte, *conclude* oratorisch abgerundet 54, 182; 53, 177.

saepe 20, 67; 51, 172; 53, 187; 57, 191; 58, 198; 60, 202; 66, 221.

non quin etc. de or. III 45, 177.

denique etiam de or. III 31, 122; 48, 185 in omnibus sonis atque vocibus.

228 *perfectionem* im Sinn von concinnität oder periodischer Abrundung 60, 202; 50, 168 perfecto complectoque verborum ambitu gaudent, 5, 20.

*infinite τὸ δὲ ἄρρηθμον ἀπέραν-
των, δεῖ δὲ πεπεραίνθαι.*

feratur 20, 67. *flumen* 16, 53.

aut spiritu etc. de or. III 44, 173 interspirationis enim, non defatigatio-

numero coacta debet insistere, verum etiam quod multo maiorem habent apta vim quam soluta. Ut enim athletas nec multo secus gladiatores videmus nihil nec vitando facere caute nec petendo vehementer, in quo non motus hic habeat palaestram quandam, ut, quidquid in his rebus fiat utiliter ad pugnam, idem ad aspectum etiam sit venustum: sic oratio nec plagam gravem facit, nisi petitio sit apta, nec satis tecte declinat impetum, nisi etiam in cedendo quid deceat intellegit. Itaque qualis eorum 229 motus, quos ἀπαλαίστρος Graeci vocant, talis horum mihi videtur oratio, qui non claudunt numeris sententias, tantumque abest, ut, — quod ei, qui hoc aut magistrorum inopia aut ingenii tarditate aut laboris fuga non sunt adsecuti, solent dicere, — enervetur oratio compositione verborum, ut aliter in ea nec impetus ullus nec vis esse possit.

Sed magnam exercitationem res flagitat, ne quid eorum, 69 qui genus hoc secuti non tenuerunt, simile faciamus, ne aut verba traiciamus aperte, quo melius aut cadat aut volvatur oratio; quod se L. Caelius Antipater in prooemio belli Punici nisi necessario facturum negat. O virum simplicem, qui nos nihil celet, 230 sapientem, qui servendum necessitati putet! Sed hic omnino rudis; nobis autem in scribendo atque in dicendo necessitatis excusatio non probatur; nihil est enim necesse, et si quid esset, id necesse tamen non erat confiteri. Et hic quidem, qui